

DATUM
2013-10-02
ERT DATUM
2013-06-24DIARIENR
2013/161-4
ER BETECKNING
U2013/4124/GVRegeringskansliet
Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå – en översyn för ökad individanpassning och effektivitet (SOU 2013:20)

Den så kallade GRUV-utredningen har lagt ett omfattande utredningsarbete bakom sig och har nu överlämnat sitt slutbetänkande till regeringen. Syftet med utredningen har varit att se över den kommunala vuxenutbildningen på grundläggande nivå för att kunna öka anpassningen av utbildningen efter individers behov och förutsättningar. Kommittén lämnar ett flertal förslag som är väl grundade i utredningens empiriska undersökning och som syftar till att öka effektiviteten i utbildningen.

Några av förslagen handlar om en förstärkta möjligheter till uppföljning och utvärdering av Komvux på grundläggande nivå. I det omfattas förbättrad statistik om Komvux. I det förslaget nämns uppföljning av validering som ett utvecklingsområde. Det förslaget ligger helt i linje med Statskontorets slutsatser i utredningen om Validering av utrikes föddas kompetens (Statskontoret 2013:6). Statskontorets utredningen visar att såväl uppföljning som utvärdering av valideringsverksamheten efterfrågas från en rad aktörer. Särskilt stor är efterfrågan vad gäller valideringens effekter på arbetsmarknadsdeltagande. I Statskontorets kartläggning konstateras emellertid att viktiga förutsättningar för kvalificerad uppföljning och utvärdering saknas. För att olika valideringsverksamheter ska kunna kartläggas, följas upp och utvärderas, och därigenom vidareutvecklas, behöver åtgärder vidtas. Statskontorets bedömning är därför att GRUV-utredningens förslag om olika insatser för att förstärka möjligheterna till systematiskt uppföljning och utvärdering är viktiga.

Generaldirektör Yvonne Gustafsson har beslutat i detta ärende. Utredningschef Marie Uhrwing och utredare Johan Mörck, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.

Yvonne Gustafsson

Johan Mörck